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Vertinimas 

 

Gretos Jasaitienės ir Irenos Smetonienės lietuvių kalbos vadovėlis 9 klasei atitinka 

Bendrojo ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių interaktyvumo lygių virtualiųjų vadovėlių ir 

mokymo(si) priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo 

bendruosius ir specialiuosius reikalavimus. 

 Vadovėlio medžiaga yra pritaikyta siekti bendrojoje programoje įvardintų tikslų ir 

uždavinių, ugdyti apibrėžtas kompetencijas, atitinka apibrėžtą mokymosi turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. Vadovėlio struktūra atitinka dalyko mokymosi principus, pateikiamos įvairių tipų 

užduotys, atspindinčios įvairius mokinių pasiekimų mokymosi lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. Vadovėlyje nėra fakto bei dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais 

ir patikimais šaltiniais. Turinyje nėra diskriminavimo bei jo propagavimo lyties, rasės, religijos bei 

kitais pagrindais Ši priemonė užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. Vadovėlyje nėra 

nekorektiškos, antidemokratiškos, antivalstybinės ar klaidinančios geopolitinių įvykių kontekste 

informacijos, tekstuose nėra kurstoma tautinė nesantaika. 

 Vadovėlis atitinka bendrojoje lietuvių kalbos programoje nustatytus tikslus ir 

uždavinius bei mokymo(si) turinį. Struktūruojant atsižvelgiama į tai, kad atskiros dalys derėtų 

tarpusavyje, atsižvelgiant į lietuvių kalbos didaktiką, mokinių amžiaus tarpsnių ir skirtingų  

kognityvinių gebėjimų požymius. Vaizdinė medžiaga dera su kitais vadovėlio elementais. 

  Vadovėlį sudaro 4 skyriai: „Kalba kaip socialinis, kultūrinis ir istorinis reiškinys“, 

„Fonetika ir kirčiavimas“, „Morfologija ir rašyba“, „Sintaksė ir skyryba“. Kiekvieno skyriaus 

pradžioje nurodomi mokymo(si) tikslai ir uždaviniai.  Teorinės dalys aiškios, svarbiausios sąvokos 

paryškintos. Medžiaga iliustruojama tinkamais pavyzdžiais, informacija sisteminama, pateikiama 

lentelėmis, schemomis. Užduočių nėra per daug, bet jos įvairios, skatinančios išsakyti savo nuomonę, 

tyrinėti, bendradarbiauti, ieškoti informacijos. Skyrių pabaigoje pateikiama informacijos santrauka 

bei įsivertinimo užduotys. 

 Vadovėlis tinkamas dirbti pagal atnaujintą lietuvių kalbos ir literatūros programą 9 

klasėje. 

Pastabos ir pasiūlymai pateikti atskiru dokumentu. 

 

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė 

Ingrida Žiedelienė 


